ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Fls. 1

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 19 de Abril de 2022

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,

referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o

fornecimento parcelada de materiais descartáveis e outros

destinados as diversas Secretarias deste município,

conforme termo de referência; Resolver: Homologar o

correspondente procedimento licitatório em favor das

licitantes: Pessoa jurídica: Tayanne Kelly Carlos Batista-

ME, CNPJ: 13.132.610/0001-90, Rua São Roque, Nº S/N,

Centro, Princesa Isabel-PB, , Endereço eletrônico:

murilocont.fiscal@gmail.com, Tel. (83) 9 9886-0074, com o

valor total de R$ 188.628,00 (cento e oitenta e oito mil,

seiscentos e vinte e oito reais), referente aos itens: 1 a 4, 7 a

19, 21. Pessoa jurídica: 2 L Comercial Eireli-EPP, CNPJ:

37.350.835/0001-81, Av. Perimetral, Nº 4712, Quadra100

lote 1 B, Set Coimbra, CEP: 74.535-150, Goiânia-GO,

Endereço eletrônico: leonardo2307@outlook.com.br, Tel.

(62) 9 8247-6594, com o valor total de R$ 69.600,00

(sessenta e nove mil e seiscentos reais), referente ao item:

5. Desta forma o valor total homologado é de R$ 258.228,00

(duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e oito

reais). Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 19 de abril de 2022.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,

referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2022, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento

parcelada de Gás de Cozinha e outros, composição básica

propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a

granel residencial e comercial, acondicionado em botijão

cheio de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg, botijão vazio de

13/Kg, botijão vazio de 45/Kg, destinados para atender a

demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de

produtos, conforme termo de referência; Resolver:

Homologar o correspondente procedimento licitatório em

favor das licitantes: Pessoa jurídica: Tiago Fernandes

Barbosa-ME, CNPJ: 25.021.770/0001-41, Rua Manoel

Firmino, Nº 362, Jardim Rogerio, Pombal-PB, Endereço

eletrônico: gasaltogiropombal@gmail.com, Tel. (83) 9  9638-

5556, com o valor total de R$ 472.500,00 (quatrocentos e

setenta e dois mil e quinhentos reais), referente aos itens: 1

a 4. Desta forma o valor total homologado é de R$

472.500,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos

reais). Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 19 de abril de 2022.

Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

mailto:MURILOCONT.FISCAL@GMAIL.COM
mailto:LEONARDO2307@OUTLOOK.COM.BR

Paraíba , 26 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3096

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 42

Pombal - PB, 06 de Abril de 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O

L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00016/2022, que objetiva o Registro de Preços para:

Contratação de empresa para realização de exames laboratoriais,

através da secretaria de saúde – FMS do município de Pombal–PB;

com base nos elementos constantes do processo correspondente, os

quais apontam como proponentes vencedores:

- CENTRALLAB – CENTRAL DE ANALISES LABORATORIAIS

LTDA.

CNPJ: 06.328.947/0001-02.

ONDE LÊ-SE: Valor: R$ 303.930,00. LEIA-SE

CORRETAMENTE: Valor: R$ 303.927,00.
- LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICA SANTA CECILIA.

CNPJ: 11.224.103/0001-51.

Valor: R$ 89.087,50

- LABVAS–LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

VICENTE ALVES DA SIL.

CNPJ: 07.277.279/0001-02.

Valor: R$ 244.470,00.

Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jackelyne de Oliveira Silva

Código Identificador:B9F632FD

GABINETE

EXTRATO DE ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS)

Pombal-PB, 25 de abril de 2022

ADITIVO 001

CONTRATO Nº 134/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇOS

CONTRATADO: ANGELA MARIA DE LIMA

CNPJ SOB O Nº 22.556.942/0001-93

VALOR DA REVISÃO: R$ 65.886,12 (Sessenta e Cinco Mil,

Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Doze Centavos).

VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO: R$

1.146.680,20 (Hum Milhão Cento e Quarente e Seis Mil Seiscentos e

Oitenta Reais e Vinte Centavos).

JUSTIFICATIVA: Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93 e

Suas Alterações Posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme termo aditivo.

Publicado por:
Jackelyne de Oliveira Silva

Código Identificador:706BDBB0

GABINETE

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2021

Pombal - PB, 25 de Abril de 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,R E S O L

V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Eletrônico nº 00046/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

ALIMENTOS ESPECIAIS (SUPLEMENTOS); com base nos

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponentes vencedores:

- FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES.

21.510.857/0001-21

Valor: R$ 32.400,00

- MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS

PARA SAUDE LTDA.

29.329.985/0001-85

Valor: R$ 211.843,00

- MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

40.256.200/0001-24

Valor: R$ 111.870,80

- NUTRI HOSPITALAR LTDA.

10.782.968/0001-70

Valor: R$ 7.650,00

- PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA.

41.883.167/0001-25

Valor: R$ 84.235,24

Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Jackelyne de Oliveira Silva

Código Identificador:843F897F

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais,e de acordo com os termos do relatório final

apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento

parcelada de materiais descartáveis e outros destinados as diversas

Secretarias deste município, conforme termo de referência; Resolver:

Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das

licitantes: Pessoa jurídica: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME, CNPJ:

13.132.610/0001-90, Rua São Roque, Nº S/N, Centro, Princesa Isabel-

PB, , Endereço eletrônico: murilocont.fiscal@gmail.com, Tel. (83) 9

9886-0074, com o valor total de R$ 188.628,00 (cento e oitenta e oito

mil, seiscentos e vinte e oito reais), referente aos itens: 1 a 4, 7 a 19,

21. Pessoa jurídica: 2 L Comercial Eireli-EPP, CNPJ:

37.350.835/0001-81, Av. Perimetral, Nº 4712, Quadra100 lote 1 B,

Set Coimbra, CEP: 74.535-150, Goiânia-GO, Endereço eletrônico:

leonardo2307@outlook.com.br, Tel. (62) 9 8247-6594, com o valor

total de R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais),

referente ao item: 5. Desta forma o valor total homologado é de R$

258.228,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e oito

reais).

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 19 de abril de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:A9210973

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais,e de acordo com os termos do relatório final

apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2022, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada

de Gás de Cozinha e outros, composição básica propano e butano,

altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e comercial,

acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg,

botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 45/Kg, destinados para

atender a demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de

Paraíba , 26 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3096

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 43

produtos, conforme termo de referência; Resolver: Homologar o

correspondente procedimento licitatório em favor das licitantes:

Pessoa jurídica: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ:

25.021.770/0001-41, Rua Manoel Firmino, Nº 362, Jardim Rogerio,

Pombal-PB, Endereço eletrônico: gasaltogiropombal@gmail.com,

Tel. (83) 9 9638-5556, com o valor total de R$ 472.500,00

(quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais), referente aos

itens: 1 a 4. Desta forma o valor total homologado é de R$ 472.500,00

(quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 19 de abril de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:EA404B36

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais,e de acordo com os termos do relatório final

apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada

de medicamentos para Farmácia Municipal para atender os pacientes

que utilizam os serviços de saúde: Posto de Saúde, UPA, Hospital

Regional, Unidades de Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela

Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de

referência; Resolver: Homologar o correspondente procedimento

licitatório em favor das licitantes: Pessoa Jurídica: A Costa

Comercio Atacadista de Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP, CNPJ:

02.977.362/0001-62, Rua João Quirino, Nº 548, Catolé, CEP: 58.410-

370, Campina Grande-PB, endereço eletrônico:

acostacapf@hotmail.com, Tel. (83) 3337-3628, com o valor total R$

33.482,00 (trinta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais),

referente aos itens: 1, 6, 7, 10 a 14, 18, 19, 24 30, 31, 33, 34, 43, 49,

50, 51 e 59; Pessoa jurídica: Cirúrgica Montebello Ltda-PE, CNPJ:

08.674.752/0001-40, Rua Arthur Bruno Schwambach, Nº 710, Boa

Viagem, CEP: 51.030-640, Recife-PE, endereço eletrônico:

cotacao@cirurgicamontebello.com.br, Tel. (81) 3035-9050 - 3094-

0444, com o valor total R$ 12.069,00 (doze mil, sessenta e nove

reais), referente aos itens: 2, 9, 16, 32, 41, 53 e 64; Pessoa jurídica:

Drogafonte Ltda, CNPJ: 08.778.201/0001-26, Rod. Br 101 Norte, Nº

S/N, KM 56 6 Galpão 01 - Galpão 02, Jardim Paulista, CEP: 53.409-

260, Paulista-PE, endereço eletrônico: fiscal@drogafonte.com.br, Tel.

(81) 2102-1819/ (81) 2102-1809, com o valor total de R$ 71.476,00

(setenta e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais), referente aos

itens: 5, 8, 15, 21, 23, 25, 27,36, 37, 38, 40, 42, 44, 46, 47, 52, 57,60 e

61; Pessoa jurídica: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares

Ltda, CNPJ: 07.187.827/0001-03, Rua Osvaldo de Godoy Lima, Nº

311, A A B B, CEP: 56.912-260, Serra Talhada-PE, endereço

eletrônico: jjdistribuidora@gmail.com, Tel. (87) 3831-7985, com o

valor total de R$ 32.975,00 (trinta e dois mil, novecentos e setenta e

cinco reais), referente aos itens: 20, 66 e 67; Pessoa jurídica:

Pharmaplus Ltda, CNPJ: 03.817.043/0001-52, Rua João Domingos

Sobrinho, Nº 91, Manoela Valadares, CEP: 56.800-000, Afogados da

Ingazeira-PE, endereço eletrônico:

pharmaplusdistribuidora@hotmail.com, Tel. (87) 3838-4210, com o

valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), referente aos itens:

17, 22, 28, 29, 35, 39, 45, 54, 63 e 65; Pessoa jurídica: Stock Med

Produtos Médico Hospitalares Ltda, CNPJ: 06.106.005/0001-80, Av.

Paul Harris, Nº 100, Centro, CEP: 96.810-408, Santa Cruz do Sul-RS,

endereço eletrônico: equipe.licitacao@stockmed.com.br, Tel. (51)

3715-1296/ (51) 2109-7000, com o valor total de R$ 19.865,00

(dezenove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais), referente aos itens:

3, 4, 48, 55 e 62; Pessoa jurídica: Werbran Distribuidora de

Medicamentos Ltda, CNPJ: 04.372.020/0001-44, Av. Natalino Faust,

Nº 591, Padre Ulrico, CEP: 85.604-443, Francisco Beltrao-PR,

endereço eletrônico: werbran@werbran.com.br, Tel. (46) 3211-5000,

com o valor total de R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais),

referente aos itens: 26, 56 e 58. Desta forma o valor total homologado

é de R$ 206.647,00 (duzentos e seis mil, seiscentos e quarenta e sete

reais).

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 19 de abril de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:31254E07

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais,e de acordo com os termos do relatório final

apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2022, que objetiva:

Contratação de empresa especializada para locação de estruturas com

montagem, desmontagem e instalação para atender a demanda do

calendário das festividades tradicionais e culturais do município de

Princesa Isabel/PB, por período de 12 (doze) meses, conforme termo

de referência; Resolver: Homologar o correspondente procedimento

licitatório em favor das licitantes: Pessoa Jurídica em 1º lugar:

Denilton Mandu de Oliveira-ME (Bdp Studio & Tv Pajeu), CNPJ:

08.833.798/0001-64, Rua Marechal Deodoro da Fonseca, Nº 141,

Planalto, CEP: 56.700-000, São José do Egito-PE, endereço

eletrônico: jbe-contabil@hotmail.com, Tel. (87) 3844-2172, com o

valor total R$ 2.489.984,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e

nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais), referente aos itens: 1 a

30; Pessoa Jurídica em 2º lugar: Studio Night Palco e Sonorização

Eireli-EPP (Studio Night Sonorização Profissional), CNPJ:

40.557.130/0001-44, Rua Izabel Raposo Machado, Nº 14, Bonfim,

CEP: 53.637-205,

Igarassu-PE, endereço eletrônico: studionightestrutura@gmail.com,

Tel. (81) 3545-1501/ (81) 9597-8125, com o valor total R$

3.394.700,00 (três milhões, trezentos e noventa e quatro mil e

setecentos reais). Desta forma o valor total homologado é de R$

2.489.984,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil,

novecentos e oitenta e quatro reais).

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 19 de abril de 2022.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:6C962CD5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais,e de acordo com os termos do relatório final

apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2022, que objetiva:

Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de ar-

condicionados para o melhor atendimento à Rede Municipal de

Ensino de Princesa Isabel, conforme termo de referência; Resolver:

Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das

licitantes: Pessoa Jurídica: B3 Tecnologia Ltda-ME (B3 Tecnologia

Informática), CNPJ: 45.173.570/0001-11, Tv. Antonio Rafael de

Freitas, Nº 166 (Andar 1), Centro, CEP: 56.800-000, Afogados da

Ingazeira-PE, endereço eletrônico: c3tec.ltda@gmail.com, Tel. (87)

3838-2872, com o valor total R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil e

oitocentos reais), referente ao item: 1; Pessoa Jurídica: P.A.S. &